КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ЮРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                          РЕШЕНИЕ

  05.12.2017г.                                 с. Юрьевка                                          №  18-87
Об утверждении Порядка уведомления депутатами Юрьевского сельского Совета депутатов, главой Юрьевского сельсовета  о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения
В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юрьевского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Юрьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Утвердить Порядок уведомления депутатами Юрьевского сельского Совета депутатов, главой Юрьевского сельсовета  о возникшем конфликте интересов или  возможности его возникновения согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (председатель Болотников Д.Н.).

   3. Опубликовать Решение  в  общественно- политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

   4.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

         Председатель Юрьевского                                Глава Юрьевского сельсовета

          сельского Совета депутатов

           _________Е.Н.Шалудкина                                   ________И.М.Леднева

 Приложение

к Решению Юрьевского

                                                                                                   сельского Совета депутатов

                                                                                       от 05.12.2017 № 18-87

ПОРЯДОК

уведомления депутатами Юрьевского сельского Совета депутатов, главой Юрьевского сельсовета  о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения
1. Настоящий Порядок уведомления депутатами Юрьевского сельского Совета депутатов, главой Юрьевского сельсовета о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения определяет особенности процедуру уведомления лицами, замещающими муниципальные должности, о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения (далее - Порядок).

2. Понятие «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» в настоящем Порядке применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Лицо,  замещающее муниципальную должность, обязано уведомить Юрьевский сельский Совет депутатов о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения, незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно).

 4. Информация о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения оформляется лицом, замещающим муниципальную должность, в письменной форме в  виде Уведомления согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в двух экземплярах, которое направляется в Юрьевский сельский Совет депутатов.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении материалы, подтверждающие суть изложенного.

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации  председателем Юрьевского сельского Совета депутатов, в день поступления в журнале регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

На Уведомлении ставится отметка о его поступлении в Юрьевский  сельский  Совет депутатов с указанием даты поступления и входящего номера.

После регистрации Уведомления один экземпляр с отметкой о регистрации под роспись выдается лицу, подавшему Уведомление.

        6. Председатель Юрьевского сельского  Совета депутатов осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления и представляет уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения уведомления, председателю комиссии по  соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулирования конфликта интересов в Юрьевском сельском Совете депутатов, в порядке и сроки, установленные Положением  о комиссии, для рассмотрения на заседании.

         7. Председатель Юрьевского сельского Совета депутатов, если ему стало известно о возникновении у депутата заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, с учетом заключения комиссии.

         8. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является депутат, осуществляются путем отвода или самоотвода в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	Приложение № 1к Порядку
В Юрьевский сельский Совет депутатов

от депутата, главы Юрьевского сельсовета

Боготольского района

                                                            ___________________________________                                                                                    ( Ф.И.О.)

___________________

                                                    (телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникшем конфликте интересов или возможности

его возникновения
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О  противодействии   коррупции»   я,    ____________________________________________________

____________________________________________________________________________________________,

                                                                                   (Ф.И.О.)

настоящим   уведомляю   о   возникшем   конфликте  интересов (о возможности возникновения   конфликта   интересов)   (нужное  подчеркнуть),  а   именно:

1. __________________________________________________________________________________________

(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)

2. __________________________________________________________________________________________

   (описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно   влияет личная заинтересованность)

3. Предлагаемые  меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

____________________________________________________________________________________________
  Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии  по  соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулирования конфликта интересов в Юрьевском сельском Совете депутатов.
______________                _______________                ____________________________________________

            (дата)                        (подпись лица,
                                       (Ф.И.О.)

                                  направляющего уведомление)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений     ___________________.
______________________                       _______________            ____________________________________

 (дата регистрации уведомления)             (подпись лица,
                                    (Ф.И.О.)
                                                                 зарегистрировавшего

                                                                      уведомление)
                                                       Приложение № 2  к Порядку
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или возможности его возникновения

                                                                                                                                                                                         Начат «__» ___________ 20__ г.

                                                                                                                                                                                         Окончен «__» _________ 20__ г.

                                                                                                                                                                                               На _________ листах.

	№ регистрации уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Сведения о лице, направившем уведомление
	Фамилия, инициалы и подпись лица, принявшего уведомление
	Второй экземпляр с отметкой о регистрации уведомления получил (подпись муниципального служащего)
	Примечание

	фамилия, имя, отчество
	должность
	Номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8